TỔNG CỤC THUẾ

CỤC THUẾ TỈNH HÀ GIANG

Số:         /CTHGI-TTHT
    V/v sử dụng hóa đơn điện tử không

           có mã của cơ quan thuế

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Giang, ngày      tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Trung tâm Thí nghiệm Điện Hà Giang – CN Công ty TNHH

                      MTV Thí nghiệm điện Miền Bắc

       Địa chỉ: Số 184 đường Trần Hưng Đạo, tổ 5, phường Nguyễn Trãi,

                     Thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang

Trả lời công văn số: 07/NPCETCHG ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Trung

tâm Thí nghiệm Điện Hà Giang về việc sử dụng hóa đơn điện tử không có mã của

cơ quan Thuế, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Khoản 2, Điều 91 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 quy định về

điều kiện về lĩnh vực kinh doanh của doanh nghiệp được áp dụng hóa đơn điện tử

không có mã của cơ quan Thuế;

Căn cứ Điều 15 Nghị định 123/2020 ngày 19/10/2020 quy định về đăng ký,

thay đổi về nội dung đăng ký sử dụng hóa đơn điện tử;

Căn cứ Thông tư số 78/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số 123/2020/NĐ-CP

ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định một số điều về hóa đơn, chứng từ;

Căn cứ công văn trả lời Tập đoàn Điện lực Việt Nam số 211/CT-QLT3 ngày

13/5/2022 của Cục Thuế Doanh nghiệp lớn - Tổng cục Thuế;

Căn cứ các quy định nêu trên, nếu Trung tâm đáp ứng đầy đủ các quy định

về hóa đơn, chứng từ điện tử, đảm bảo việc truyền dữ liệu hóa đơn điện tử đến

người mua và cơ quan thuế và chưa có rủi ro cao về thuế thì đăng ký sử dụng hóa

đơn điện tử không có mã của cơ quan Thuế.

Cục Thuế thông báo để Trung tâm được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Cục Thuế (đ/c Thủy);

- Website Cục Thuế;

- Lưu VT, TTHT

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

 Hoàng Trọng Thủy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T14:48:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phó Cục trưởng Hoàng Trọng Thủy<hxthuy.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T14:55:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thuế tỉnh Hà Giang<phcqttv1.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T14:55:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thuế tỉnh Hà Giang<phcqttv1.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T14:55:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thuế tỉnh Hà Giang<phcqttv1.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!